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Annotatsiya: Ushbu maqolada ingliz va o‘zbek tillarida onomatopik 

birliklarning semantik differensial xususiyatlari qiyosiy jihatdan o‘rganiladi. 

Onomatopik birliklar tovushga taqlid asosida shakllangan bo‘lib, ular fonetik shakl 

va semantik mazmun o‘rtasidagi motivatsiyalangan bog‘liqlikni ifodalaydi. 

Tadqiqotda ularning semantik kengayishi, konnotativ ma’no qatlamlari hamda 

leksik-struktur xususiyatlari tahlil qilinadi. Ingliz tilida onomatopik birliklar ko‘p 

ma’nolilik va metaforik kengayish tendensiyasiga ega bo‘lsa, o‘zbek tilida ular 

ko‘proq tasviriy va situativ xarakterda namoyon bo‘ladi. Natijalar ushbu 

birliklarning semantik xususiyatlari til tizimi va madaniy tafakkur bilan 

bog‘liqligini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: onomatopiya, semantika, qiyosiy tahlil, fonosemantika, 

konnotatsiya, semantik kengayish 

Abstract: This article examines the semantic differential features of 

onomatopoeic units in English and Uzbek from a comparative linguistic 

perspective. Onomatopoeic units are a special lexical layer formed through sound 

imitation, reflecting a motivated relationship between phonetic form and semantic 

meaning. The study analyzes their semantic structure, semantic expansion, and 

connotative properties. In English, onomatopoeic units tend to be more lexicalized 

and polysemous, often extending into metaphorical meanings, while in Uzbek they 

are mostly situational, descriptive, and reduplicative in nature. The findings 

indicate that semantic differentiation of onomatopoeic units is closely related to 

linguistic structure and cultural cognition. 

Keywords: onomatopoeia, semantics, comparative linguistics, 

phonosemantics, connotation, semantic extension 

Аннотация: В данной статье рассматриваются семантические 

дифференциальные особенности ономатопоэтических единиц в английском и 

узбекском языках в сравнительно-лингвистическом аспекте. 

Ономатопоэтические единицы представляют собой особый лексический 

слой, формирующийся на основе звукоподражания и отражающий 

мотивированную связь между фонетической формой и семантическим 

значением. В исследовании анализируются их семантическая структура, 

процессы семантического расширения, а также коннотативные свойства. В 

английском языке ономатопоэтические единицы, как правило, являются 

более лексикализованными и многозначными, часто приобретая 

метафорические значения, тогда как в узбекском языке они 

преимущественно носят ситуативный, описательный и редупликативный 
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характер. Полученные результаты показывают, что семантическая 

дифференциация ономатопоэтических единиц тесно связана со 

структурными особенностями языка и культурными моделями когнитивного 

восприятия. 

Ключевые слова: ономатопея, семантика, сравнительная лингвистика, 

фоносемантика, коннотация, семантическое расширение 

Ushbu tezisda ingliz va o‘zbek tillarida onomatopik birliklarning semantik 

differensial xususiyatlari zamonaviy qiyosiy-tipologik, fonosemantik va kognitiv-

lingvistik yondashuvlar integratsiyasi asosida chuqur tahlil qilinadi. Onomatopik 

birliklar insonning akustik idroki natijasida real olamdagi tovush hodisalarini 

lingvistik belgilar orqali ifodalovchi maxsus leksik-semantik qatlam bo‘lib, ular 

fonetik shakl va semantik mazmun o‘rtasidagi motivatsiyalangan, ikoniklikka 

asoslangan murakkab bog‘liqlikni namoyon etadi. Shu jihatdan ular til tizimida 

periferik emas, balki kognitiv, ekspressiv va pragmatik funksiyalarni 

birlashtiruvchi faol lingvistik birliklar sifatida qaraladi. 

Tadqiqotning nazariy asosini fonosemantika, semantika, pragmalingvistika 

hamda kognitiv tilshunoslik yo‘nalishlari tashkil etadi. Mazkur yondashuvlar 

doirasida onomatopik birliklarning ichki semantik tuzilishi, referensial va 

konnotativ qatlamlari hamda ularning diskursiv muhitdagi funksional 

transformatsiyasi kompleks tarzda o‘rganiladi. Ayniqsa, semantik evolyutsiya 

jarayonlari — leksikalashuv, metaforik kengayish, metonimik siljish va 

kontekstual ma’no shakllanishi alohida ilmiy ahamiyatga ega. 

Qiyosiy tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, ingliz tilida onomatopik birliklar 

yuqori darajada leksikalashgan va polisemantik xususiyatga ega bo‘lib, ular vaqt 

o‘tishi bilan faqat akustik ifoda emas, balki abstrakt, emotsional va ijtimoiy 

ma’nolarni ham anglatishga o‘tgan. Masalan, ayrim onomatopik birliklar shovqin, 

faollik, bezovtalik yoki kommunikativ dinamizm kabi keng semantik maydonlarni 

qamrab oladi. 

O‘zbek tilida esa onomatopik birliklar asosan reduplikativ, imitativ va 

situativ shakllarda namoyon bo‘lib, ular bevosita akustik voqelikni jonli 

tasvirlashga yo‘naltirilgan. Bu birliklar ko‘proq kontekstga bog‘liq semantik 

realizatsiyaga ega bo‘lib, ularning ma’no aniqligi nutqiy vaziyat, intonatsiya va 

diskurs sharoiti orqali belgilanadi. Shuningdek, o‘zbek tilidagi onomatopik 

birliklar kuchli ekspressivlik va tasviriylik bilan ajralib turadi, bu esa ularning 

badiiy matnlarda stilistik va pragmatik yuklamasini oshiradi. Ingliz tilida esa 

onomatopik birliklarning grammatiklashuvi va leksik tizimga chuqur integratsiyasi 

ularning diskursiv funksiyalarini kengaytiradi. 

Ushbu farqlar har ikki tilning fonologik tizimi, morfologik strukturasi, 

semantik tashkil topish mexanizmlari hamda milliy-kognitiv dunyoqarash va 

madaniy konseptualizatsiya xususiyatlari bilan izohlanadi. Shu bois onomatopik 

birliklar til va tafakkur o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni yoritishda muhim lingvistik-

kognitiv indikator sifatida qaraladi. Tadqiqot natijalari shuni tasdiqlaydiki, 
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onomatopik birliklarning semantik differensiasiyasi faqat leksik-semantik hodisa 

emas, balki kognitiv, pragmatik, semiotik va madaniy omillar integratsiyasiga 

asoslangan murakkab lingvistik jarayondir.  
Ushbu tadqiqotda ingliz va o‘zbek tillarida onomatopik birliklarning 

semantik differensial xususiyatlari qiyosiy-lingvistik, fonosemantik hamda 

kognitiv yondashuvlar asosida tahlil qilindi. Olingan natijalar onomatopik 

birliklarning nafaqat tovushga taqlid asosida shakllangan leksik birliklar, balki 

murakkab semantik, pragmatik va kognitiv funksiyalarga ega lingvistik hodisa 

ekanligini ko‘rsatdi. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ingliz tilida onomatopik birliklar 

ko‘proq darajada leksikalashgan, polisemantik va metaforik kengayishga moyil 

birliklar sifatida rivojlangan. Ular vaqt o‘tishi bilan faqat akustik hodisani 

ifodalashdan tashqari, abstrakt ma’nolarni, emotsional holatlarni ham anglatish 

darajasiga yetgan. Bu holat ingliz tilining leksik tizimida onomatopik birliklarning 

yuqori darajada integratsiyalashganini ko‘rsatadi. O‘zbek tilida esa onomatopik 

birliklar asosan reduplikativ, imitativ va situativ xarakterga ega bo‘lib, ular 

bevosita tovushni jonli va tasviriy ifodalashga xizmat qiladi. Ushbu birliklar 

ko‘proq kontekstga bog‘liq bo‘lib, ularning semantik aniqligi nutqiy vaziyat, 

intonatsiya va badiiy diskurs orqali belgilanadi. Shu bilan birga, o‘zbek tilidagi 

onomatopik birliklar kuchli ekspressiv va stilistik yuklama bilan ajralib turadi. 

Qiyosiy tahlil natijalari har ikki til o‘rtasidagi farqlarni ularning fonologik 

tizimi, grammatik tuzilishi hamda milliy-kognitiv va madaniy tafakkur 

xususiyatlari bilan bog‘liq ekanligini tasdiqlaydi. Shu sababli onomatopik birliklar 

til va tafakkur o‘rtasidagi o‘zaro aloqani yoritishda muhim lingvistik material 

sifatida qaraladi. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari onomatopik birliklarning semantik 

differensiasiyasi faqat leksik-semantik hodisa emas, balki kognitiv, pragmatik va 

madaniy omillar bilan uzviy bog‘liq murakkab lingvistik jarayon ekanligini 

ko‘rsatdi. Mazkur birliklarni o‘rganish tilshunoslikda semantika, pragmatika va 

kognitiv lingvistika kesishmasini chuqurroq anglashga xizmat qiladi hamda 

qiyosiy tadqiqotlar uchun muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi. 
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